
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS METALÚRGICAS, SIDERÚRGICAS, 

MECÂNICAS, AUTOMOBILÍSTICAS E DE AUTO PEÇAS, DE MATERIAL ELÉTRICO 

E ELETRÔNICO, DE INFORMÁTICA E DE EMPRESAS DE SERVIÇOS DE REPAROS, 

MANUTENÇÃO E MONTAGEM DE VITÓRIA DA CONQUISTA, JEQUIÉ, BRUMADO, 

ITAPETINGA, BARRA DO CHOÇA, POÇÕES, PLANALTO, ANAGÉ, CACULÉ, IPIAÚ, BOA 

NOVA,  GUANAMBI, E CÂNDIDO SALES/BAHIA - STIM – VITÓRIA DA CONQUISTA E REGIÃO

TRAVESSA DOS ARTISTAS Nº 2 - SALA 201, EDIFÍCIO RANCHO ALEGRE - CENTRO

45000-240 - VITÓRIA DA CONQUISTA, BA 

O Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Metalúrgicas, Siderúrgicas, Mecânicas, 
Automobilísticas e de Auto Peças, de Material Elétrico e Eletrônico, de Informática e de Em-
presas de Serviços de Reparos, Manutenção e Montagem de Vitória da Conquista, Jequié, 
Brumado, Itapetinga, Barra do Choça, Poções, Planalto, Anagé, Caculé, Ipiaú, Boa Nova,  
Guanambi, e Cândido Sales/Bahia – STIM VITÓPRIA DA CONQUISTA E REGIÃO, ATRAVÉS 
DE SUA Diretoria, no uso das atribuições estatutárias e diante do Estado de Calamidade Pú-
blica devido a pandemia da Covid-19, onde todas as medidas sanitárias, de isolamento e não 
aglomeração, para proteger os trabalhadores e seus familiares são fundamentais, RESOLVE 
CONVOCAR todos os trabalhadores da categoria, sindicalizados e não sindicalizados, para 
a Assembleia Geral Extraordinária simultânea a realizar-se no dia 24 de setembro de 2021  
as 19: 00 horas  em primeira convocação , com a presenças de 50% (cinquenta por cento)  
mais um dos sindicalizados , e as 19 :30 horas  em segunda e última  convocação, com 
qualquer número de associados, excepcionalmente em Ambiente Virtual, no endereço eletrô-
nico do Site http://fetimbahia.org.br/, Facebook (https://www.facebook.com/fetim.bahia.1) e 
Instagram (https://www.instagram.com/fetimbahia/), nos links que indicam a votação, afim de 
deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: ) Discussão e aprovação da pauta de reivindica-
ções a ser apresentada  às Empresas (Sindicato Patronal), para celebração de Acordos Co-
letivos no período de 2020 e 2021; 2) Outorgar poderes a Diretoria do Sindicato  para firmar 
Convenção Coletiva ou Acordos, ou malograda as negociações, suscitar Dissídio Coletivo; 3) 
Transformar a Assembleia  Geral e Extraordinária em Assembleia Permanente, marcando tan-
tas sessões  quantas forem necessárias; 4) Deliberação sobre Taxa de Contribuição Mensal  
Negocial  e Autorização dos Empregados  para proceder desconto em folha de pagamento; 5) 
Deflagração de greve, caso as reivindicações não sejam atendidas.

Vitória da conquista 10 de setembro de 2021

José Filho Medeiros
Presidente do STIM Vitória da Conquista E Região Bahia

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA 
GERAL – CAMPANHA SALARIAL 2021

10 de Setembro  de 2021


